
対象製品 

2023年 12月 

医療関係者 各位 

 

 ロートニッテン株式会社 

 

限定出荷に関するお知らせ（第 2報） 

 

謹啓  

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社製品『クイック チェイサー Adeno 眼』につきまして、需要の増加にお応えすべく出荷

量を増やし対応してまいりました。しかしながら更なる急激な需要増加が生じ、安定供給に支障を来

す恐れがあると判断し、特約店様への限定出荷を開始させていただきました。 

誠に申し訳ございませんが、これまでご使用されている医療機関様を優先させて頂くため、新規の

ご採用につきましてご辞退申し上げます。また、これまでご使用いただいております医療機関様にお

かれましても、全てのご注文にお応えできない可能性がある事、ご了承下さいます様お願い申し上げ

ます。 

この度は多大なご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。諸事情ご賢察の

上、ご理解を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 
記 

 

【出荷調整開始日】 

 2023 年 12月 4日（月）は出庫を停止させて頂きます。 

 2023 年 12月 5日（火）出荷分より 

 

 

【出荷状況・対応状況】 出荷量：Aプラス.出荷量増加   対応状況：④限定出荷（その他） 

※日本製薬団体連合会より『「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて』が発出されてお

ります（2023 年 3 月 1 日付 日薬連発第 137 号）。これに伴い、「出荷量の状況」、「製造販売業者の対応状況」

を記載し、ご案内させていただいております。 

 

以上 

 
 

 

製品名 包装 統一商品コード 

クイック チェイサー Adeno 眼 10回用 421602111 


